

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE BURITINÓPOLIS GO

BDI: 22,23%

END: SETOR CENTRAL, BURITINÓPOLIS GO

REF: GOINFRA 05/2023 - SINAPI 04/2023 - SEINFRA 03-2023 - ORSE 02/2023 - SEM DESONERAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
META 01: REFORMA								Total da meta: 100.159,25
01			SERVIÇOS PRELIMINARES					2.202,50
01.01	GOINFRA	20165	REMOÇÃO MANUAL DE FIO/CABO ELÉTRICO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m	4.173,97	0,41	0,50	2.091,76
01.02	GOINFRA	20167	REMOÇÃO MANUAL DE LUMINÁRIA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	un	30,00	1,18	1,44	43,27
01.03	GOINFRA	20168	REMOÇÃO MANUAL DE INTERRUPTOR/TOMADA ELÉTRICA/DISJUNTOR COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	un	60,00	0,92	1,12	67,47
02			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					92.689,96
02.01	GOINFRA	70691	CAIXA METALICA RETANGULAR 4" X 2" X 2"	Un	30,00	7,99	9,77	292,99
02.02	GOINFRA	72172	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM PVC CB 36E - 80A	un	2,00	435,04	531,75	1.063,50
02.03	GOINFRA	72585	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 20A - 250V	Un	18,00	22,07	26,98	485,57
02.04	GOINFRA	71171	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 32-A	Un	18,00	22,63	27,66	497,89
02.05	GOINFRA	71173	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 10 A 35-A	Un	2,00	101,19	123,68	247,37
02.06	GOINFRA	70682	CAIXA METALICA OCTOGONAL FUNDO MOVEL DUPLA 4"	Un	20,00	10,92	13,35	266,95
02.07	GOINFRA	71193	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 20MM	M	639,74	8,03	9,82	6.279,09
02.08	GOINFRA	71648	LUMINÁRIA PLAFON LED QUADRADA DE SOBREPOR, 30W, 40X40 CM (MEDIDAS APROXIMADAS)	un	61,00	178,56	218,25	13.313,49
02.09	GOINFRA	71692	LUMINÁRIA LED RETANGULAR DE SOBREPOR COM REFLETOR DE ALUMÍNIO COM ALETAS, DE 36W A 39W	un	18,00	396,99	485,24	8.734,34
02.10	GOINFRA	71538	LÂMPADA BULBO LED, BASE E27, BIVOLT 12/15 W, 1000 A 1400 LUMENS, LUZ BRANCA	un	122,00	14,98	18,31	2.233,83
02.11	GOINFRA	71542	LÂMPADA TUBULAR LED, BASE G13, BIVOLT 15/20 W, 1800 A 1900 LUMENS, LUZ BRANCA	un	36,00	24,84	30,36	1.093,03
02.12	GOINFRA	71440	INTERRUPTOR SIMPLES (1 SECAO)	Un	36,00	15,10	18,46	664,44
02.13	GOINFRA	71441	INTERRUPTOR SIMPLES (2 SECOES)	Un	2,00	24,15	29,52	59,04
02.14	GOINFRA	71431	INTERRUPTOR PARALELO SIMPLES (1 SECAO)	Un	2,00	20,78	25,40	50,80
02.15	GOINFRA	72578	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A - 250V	Un	81,00	18,34	22,42	1.815,78
02.16	GOINFRA	70563	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 2,5 MM2	m	3.873,97	4,40	5,38	20.834,68
02.17	GOINFRA	70564	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 4 MM2	m	300,00	6,44	7,87	2.361,48
02.18	GOINFRA	71190	ELETROCALHA PRÉ-ZINCADA, CH. 22, PERFIL "C" COM ABAS 50X50 MM SEM TAMPA	M	86,20	36,25	44,31	3.819,38
02.19	GOINFRA	71115	CURVA DE INVERSAO PARA ELETROCALHA 50 X 50 MM	Un	6,00	24,55	30,01	180,04
02.20	GOINFRA	72269	REDUÇÃO CONCÊNTRICA 100 X 50 MM PARA ELETROCALHA	Un	15,00	26,20	32,02	480,36
02.21	GOINFRA	72374	TE HORIZONTAL PARA ELETROCALHA 50 X 50 MM	Un	14,00	29,49	36,05	504,64
02.22	GOINFRA	71824	PADRÃO TRIFASICO 35 MM H=7 METROS	Un	1,00	3.365,37	4.113,49	4.113,49
02.23	GOINFRA	70512	CABO EPR/XLPE (90°C) 1 KV - 35 MM2	M	160,00	40,61	49,64	7.942,02
02.24	GOINFRA	71381	HASTE REV.COBRE(COPPERWELD) 5/8" X 3,00 M C/CONECTOR	Un	3,00	102,27	125,00	375,01
02.25	GOINFRA	70543	CABO DE COBRE NU 35 MM2	M	30,00	38,32	46,84	1.405,16
02.26	ORSE	10796	Quadro de transferência automática p/ grupo de geradores até 50 kva	Un	1,00	11.226,00	13.575,60	13.575,60
04			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					5.266,79
04.01	COMPOSIÇÃO	COMP ADM	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UN	1,00	4.308,92	5.266,79	5.266,79

Buritinópolis/GO, 23 de junho de 2023



Documento assinado digitalmente
EMERSON DE JORGE PLA PUJADES
Data: 23/06/2023 08:40:20-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

Emerson de Jorge Pla Pujades
Crea 8956/D-DF